
 

KANUKOKA 
Kalaallit Nunaanni Kommunit Kattuffiat ● De Grønlandske Kommuners Landsforening 
 

  
 
 
 
Akileraartarnermut Pisortaqarfik 
/her 

 Ulloq/Dato: 
J. nr.: 

 

 
Høringsvar vedr. Høring af forslag vedrørende ændring af indkomstskatteloven 
 
KANUKOKA har modtaget høring angående forslag vedrørende ændring af indkomstskattelo-
ven d. 17. juni 2009 fra Skattestyrelsen. 
 
Ovennævnte har været til høring hos kommunerne. 
 
Skattepligt i forbindelse med råstofaktiviteter 
Kommunerne og KANUKOKA har ingen bemærkninger til ændringsforslaget vedr. skattepligt i 
forbindelse med råstofaktiviteter og finder det kun på sin plads, at der ikke skal være tvivl om-
kring skattepligtsforholdende vedrørende igangværende og kommende forundersøgelser, efter-
forskning og udnyttelse af mineralske råstoffer på landjorden, søterritoriet og kontinentalsoklen. 
 
Skærpelse af beskatning af fri bil 
I henhold til indkomstskatteloven skal brandmænd der har fået et udrykningsfartøj (Andre speci-
alkøretøjer) til rådighed i tilkaldevagtperioden beskattes såfremt bilen benyttes til anden trans-
port end til og fra arbejde.  
 
Det er uhensigtsmæssigt at beskatte de brandfolk der er på tilkaldevagt, da hovedformålet ved at 
tilbyde et udrykningsfartøj er at udrykningstiden bliver nedbragt til kortest tid som muligt, så-
fremt udrykningsfartøjet skal efterlades ved hjemmet forlænges udrykningstiden. 
 
Dette mål kan brandmanden i dag ikke leve op til uden et tab på egen indkomst. Såfremt brand-
manden skal leve op til kravet om at kunne lave et hurtigt udrykning skal brandmanden enten 
være hjemme eller på arbejdspladsen i tilkaldevagtsperioden. Dette tab på egen indkomst vil 
yderligere forhøjes med denne ændring. Derfor vil vi foreslå, at der indarbejdedes et undtagelse 
vedrørende udrykningsfartøjer, forsynet med et eller flere blå blink og et to-tonet udryknings-
horn, således man ikke beskattes for brug af udrykningsfartøj i en tilkaldevagtperiode. 
 
Fiskale repræsentanter 
Kommunerne og KANUKOKA har ingen bemærkninger til ændringsforslaget vedr. fiskale re-
præsentanter, da mulighederne for at kunne opkræve og føre kontrol kun vil styrkes ved et lov-
krav om repræsentant.  
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Derudover har vi ingen yderligere bemærkninger. 
 
 

 
Inussiarnersumik 
Med venlig hilsen 

 
 

Karl Davidsen 
 
 
 


